O produto deve ser 

2.000 QUILO 29,265 58.530,00 

composto por farinha de trigo, 

batata doce, ovos, leite.  O produto 

não deverá conter aromatizantes, 

corantes ou gorduras trans.  

Unidade em quilograma, e validade 

mínima de 03 dias. 

VALOR TOTAL:  

R$ 2.332.828,55 (Dois milhões, trezentos e trinta e 

dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e 

cinco centavos) 

2. UNIDADE REQUISITANTE 

2.1 Secretaria Municipal de Educação de Jaguaribara/CE. 

3. DO PÚBLICO BENEFICIÁRIO 

3.1. Constitui público beneficiário a ser atendido pela(s) Contratada(s) os alunos matriculados na

[...]

9.1 A estimativa de custo foi apurada por meio de ampla pesquisa de mercado, realizada junto a 

diversos produtores da agricultura familiar do município e região, bem como mediante a análise 

dos preços praticados pela Administração no último exercício em contratações de natureza 

semelhante, chegando-se ao valor total estimado de R$ 2.332.828,55 (dois milhões, trezentos e 

trinta e dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

10. DA ENTREGA DOS PRODUTOS 

10.1 Os gêneros alimentícios, objetos deste Termo de Referência, foram previstos para o 

atendimento do cardápio da Alimentação Escolar nas modalidades: Creche, Pré-Escola, Ensino